
Na osnovu člana 3, člana 7 stav 1 alineja 9 i člana 62 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Službeni 
list Crne Gore", br. 27/13, 01/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 01/17, 31/17, 42/17, 50/17), člana 7 i 
člana 8 Odluke o socijalnim davanjima ("Sl list Crne Gore - Opštinski propisi" br. 03/14), člana 16 
stav 1 alineja 7 Odluke o organizaciji i načinu rada lokalne samouprave ("Službeni list Crne Gore - 
opštinski propisi", br. 46/19) i člana 30 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski 
propisi", br. 37/19), Skupština Opštine Kotor je na XXXVII sjednici održanoj 25. 02. 2020. godine, 
donijela 
 

ODLUKU 

o realizaciji usluge podrške za život u zajednici – pomoć i njega starijih lica u kući 

 
 

Član 1 

 Opština Kotor u cilju daljeg razvoja usluge podrške za život u zajednici i unapređenja 
kvaliteta socijalne zaštite starijih donosi Odluku o realizaciji usluge podrške za život u zajednici – 
pomoć i njega starijih lica u kući – geronto programa. 

 
Član 2 

 Cilj navedene usluge je obezbjeđivanje dodatne socijalne zaštite za starija lica kroz 
organizaciju servisa njege, socijalne i zdravstvene podrške, pomoći u kući i slično, kako bi se 
ostvarilo pravo na pomoć i njegu u kući i njegovi oblici i prioriteti konstituisani članom 7 i 8 
Odluke o socijalnim davanjima. 

Član 3 

 Opština Kotor će opredijeliti sredstva za realizaciju usluge, a ustanova licencirana za 
realizaciju usluge pomoći i njege starijih lica u kući - geronto programa će biti pružalac usluge. 

 

Član 4 

 Zadružuje se Sekretarijat za kulturu, sport i društvene djelatnosti da sprovede postupak u 
cilju izbora licencirane ustanove koja će pružati uslugu pomoći i njege starijih lica u kući – geronto 
programa. 
 

Član 5 

 Radi realizacije usluge u skladu sa potrebama, brojem korisnika, prioritetima i kriterijumima, 
kao i oblika pomoći u kući, u skladu sa navedenom Odlukom Opštine Kotor, biće radno angažovani 
zaposleni u ustanovi licenciranoj za realizaciju usluge pomoći i njege starijih lica u kući - geronto 
programa. 

Član 6 

 Za praćenje, kontrolu i organizaciju realizacije usluge pomoći i njege starijih lica u kući - 
geronto programa biće zaduženi predstavnici ustanove licencirane za realizaciju usluge pomoći i 
njege starijih lica u kući - geronto programa i Sekretarijata za kulturu, sport i društvene djelatnosti 
Opštine Kotor. 

Član 7 

 Sredstva za realizaciju usluge pomoći i njege starijih lica u kući - geronto programa 
planirana su budžetom Opštine Kotor. 

Član 8 

 U cilju kompletne realizacije i načina finansiranja usluge, Opština Kotor i ustanova 
licencirana za realizaciju usluge pomoći i njege starijih lica u kući - geronto programa, zaključiće 
Ugovor kojim će se ovaj partnerski odnos definisati u pogledu cilja, njegovog trajanja, prava i 
obaveza partnera, načina prenošenja sredstava za isplatu kao i načina njegovog praćenja i 
provođenja u djelo i to u roku od osam dana od dana donošenja Odluke. 
 

 



Član 9 

 Ovom Odlukom prestaje da važi Odluka o izvođenju lokalnog javnog rada u opštini Kotor 
za pomoć i njegu starih lica u kući ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 36/19 od 
30.08.2019). 

 

 

Član 10 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski 
propisi". 
 
 
 
Broj: 11-016/20-3085 
 
Kotor, 25. 02. 2020. godine 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 

Jovo Suđić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


